АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 октября 2024 г.                                                                                            № 2273

р.п. Чердаклы

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.39, 39.43, 39.46 Земельного
кодекса Российской Федерации, ст.3.9 Федерального закона от 25.10.2001
№137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

на основании ходатайства ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» (ИНН
7303022447) об установлении публичного сервитута №6998 от 03.09.2023,

администрация муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут в целях эксплуатации газопровода
среднего и низкого давления протяженностью 1165 м по адресу: Ульяновская
область, Чердаклинский район, с.Татарский Калмаюр, в отношении земельного
участка с кадастровым номером 73:21:000000:437, расположенного по адресу:
обл. Ульяновская, р-н Чердаклинский, муниципальное образование
«Калмаюрское сельское поселение», и в отношении земель, государственная
собственность на которые не разграничена, и утвердить границы публичного
сервитута, площадью 4501 кв.м., согласно приложенному описанию
местоположения границ публичного сервитута (Приложение №1).

2. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (сорок девять) лет и
прекращается по истечении срока действия. Срок, в течение которого
использование частей земельных участков, в соответствии с их разрешенным
использованием, будет невозможно или существенно затруднено в связи с
осуществлением сервитута составит 49 (сорок девять) лет.

 3. Нормативным актом, определяющим порядок установления зон с
особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав
на земельные участки в границах таких зон, является постановление
Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении
правил охраны газораспределительных сетей».

4. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земель,
государственная собственность на которые не разграничена, и не обремененных
правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента среднего уровня
кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному образованию
«Чердаклинский район» Ульяновской области за каждый год использования
этого земельного участка.

Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земель,
государственная собственность на которые не разграничена, вносится
обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее

шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного
сервитута. Итоговая плата за публичный сервитут в соответствии с настоящим
постановлением составляет 6362,16 рублей за 49 лет, которая перечисляется на
счет 03100643000000016800, Единый Казначейский счет
40102810645370000061 в ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ //УФК
по Ульяновской области, БИК 017308101, ОКТМО  73656151, УФК по
Ульяновской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям  Чердаклинского района Ульяновской области) ИНН
7323001117, КПП  732301001, КБК  547  1 11  05013 05 0000 120, с указанием
УИН.

5. Установить свободный график проведения работ при осуществлении
деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в
отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или
юридическим лицам. Обязать обладателя публичного сервитута привести
земельные участки в состояние, пригодное для их использования в
соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три
месяца после завершения строительства, для размещения которого был
установлен публичный сервитут.

6. Муниципальному учреждению комитет по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в срок не более чем
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить
направление копии настоящего постановления с приложением в Управление
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Ульяновской области, а также обладателю публичного сервитута.

7. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в
срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего
постановления.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                           Ю.С.Нестеров

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Публичный сервитут для эксплуатации объекта «Газопровод
среднего и низкого давления с.Татарский Калмаюр,

протяженностью 1165 м по адресу: Ульяновская

область,Чердаклинский район,
с. Татарский Калмаюр»

(наименование публичного

сервитута (далее - объект))

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание

характеристик
1 2 3

1

Местоположение объекта

Ульяновская
область,Чердаклинский район,
с. Татарский Калмаюр

2
Площадь объекта ± величина погрешности
определения площади (P ± ΔР), кв.м.

4501 кв.м ± 12 кв.м

3

Иные характеристики объекта

Вид объекта реестра

границ: Зона с особыми
условиями

использования
территории

Содержание ограничений

использования объектов
недвижимости в

пределах зоны или
территории: Публичный
сервитут, ограничения в
использовании земель, в
отношении которых

установлен публичный

сервитут определяются,
согласно Постановлению
Правительства Российской

Федерации от 20.11.2000 №
878 «Об утверждении Правил
охраны
газораспределительных
сетей».

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-73 (зона 2)

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки

(Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)

X

Y

1 2 3 4 5 6

1 492661.91 2295131.38

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.05 -

2 492661.10 2295132.36 0.05 -

3 492598.22 2295203.93 0.05 -

4 492546.23 2295261.32 0.05 -

5 492503.74 2295307.79 0.05 -

6 492457.79 2295359.72 0.05 -

7 492412.24 2295409.57 0.05 -

8 492377.63 2295448.34 0.05 -

9 492337.26 2295492.17 0.05 -

10 492302.05 2295532.27 0.05 -

11 492270.61 2295572.93 0.05 -

12 492219.19 2295638.06 0.05 -

13 492176.73 2295693.99 0.05 -

14 492080.90 2295818.10 0.05 -

15 492059.75 2295845.19 0.05 -

16 492035.00 2295884.95 0.05 -

17 492008.91 2295931.02 0.05 -

18 491969.34 2295997.02 0.05 -

19 491963.15 2295993.27 0.05 -

20 491960.64 2295996.57 0.05 -

21 491951.66 2295989.48 0.05 -

22 491943.65 2295983.28 0.05 -

23 491957.49 2295965.14 0.05 -

24 491974.44 2295978.49 0.05 -

25 491965.59 2295990.08 0.05 -

26 491967.98 2295991.53 0.05 -

27 492005.47 2295929.01 0.05 -

28 492031.57 2295882.91 0.05

29 492056.47 2295842.90 0.05 -

30 492077.75 2295815.65 0.05 -

31 492173.56 2295691.57 0.05 -

32 492216.03 2295635.62 0.05 -

33 492267.47 2295570.48 0.05 -

34 492298.97 2295529.73 0.05 -

35 492334.30 2295489.50 0.05 -

36 492374.67 2295445.66 0.05 -

37 492409.28 2295406.89  0.05 -

38 492454.83 2295357.05

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.05 -

39 492500.78 2295305.12 0.05 -

40 492543.28 2295258.64 0.05 -

41 492595.24 2295201.27 0.05 -

42 492658.07 2295129.77 0.05 -

43 492658.85 2295128.83 0.05 -

1 492661.91 2295131.38 0.05 -

Схема расположения границ публичного сервитута

Обзорная схема границ